
UCHWAŁA Nr 3.e./117/2021
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 16 kwietnia 2021 roku

w sprawie wydania opinii o przedłożonym przez Burmistrza Gminy 
Kałuszyn sprawozdaniu z wykonania budżetu za rok 2020.

Na podstawie art.13 pkt 5 i art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 
roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2016 r.,poz. 561)  - 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:

Przewodniczący - Konrad Pachocki 
Członkowie - Agnieszka Szewc

- Kamil Michalak
uchwala, co następuje:

§ 1

Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kałuszyn za 
rok 2020.

§ 2

Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały 

Uzasadnienie

W dniu 30 marca 2021 roku do Regionalnej Izby Obrachunkowej w 
Warszawie, wraz z przy  Zarządzeniu Nr 22/2021 z dnia 30 marca 2021 roku 
Burmistrza Gminy Kałuszyn przedłożone zostało sprawozdanie z wykonania 
budżetu Gminy za 2020 rok.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 
opiniując powyższe sprawozdanie dokonał jego analizy oraz porównania 
z dokumentami źródłowymi będącymi w posiadaniu Izby w wyniku czego 
stwierdził, co następuje:



2

1. Uchwalony przez Radę Miasta Kałuszyn budżet Gminy na 2020 rok, 
po uwzględnieniu zmian w ciągu roku, przewidywał plan dochodów 
ogółem w wysokości 32.307.208,63 zł, który został zrealizowany w 
kwocie 31.904.858,79 zł, co stanowi 98,75% planu. Dochody bieżące 
zrealizowano w 99,58% natomiast dochody majątkowe w 80,89% 
planowanych wartości.

2. Budżet Miasta Kałuszyn łącznie z uwzględnieniem dokonanych w 
ciągu roku zmian przewidywał plan wydatków ogółem w wysokości 
30.957.867,63 zł, który został zrealizowany w kwocie 29.172.172,22 
zł, co stanowi 94,23% planu, przy czym wydatki bieżące zrealizowano 
na poziomie 96,36% planu po zmianach; natomiast wydatki majątkowe 
na poziomie 70,81% wartości planowanych.

3. Wynik budżetu roku 2020 zamknął się nadwyżką w kwocie 
2.732.686,57 zł przy planowanej nadwyżce w wysokości 1.349.341,00 
zł.

4. Planowane przychody oraz rozchody zostały w całości wykonane.
5. Na dzień 31 grudnia 2020 r. Gmina posiadała należności wymagalne w 

kwocie 1.803.109,40 zł, co stanowiło 5,65% wykonanych dochodów 
budżetu za ten rok. 

6. Stan zobowiązań według tytułów dłużnych na koniec okresu 
sprawozdawczego wyniósł 11.099.076,21 zł, co stanowi 34,79% 
wykonanych dochodów ogółem jednocześnie wskaźnik spłaty długu 
wraz z kosztami jego obsługi nie przekroczył limitu wynikającego z art. 
243 cyt. ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z w/w 
sprawozdaniem Gmina była obciążona zobowiązaniami wymagalnymi 
w kwocie 8.239,85 zł.

7. Spełniając wymóg określony w art. 6 r ust. 2e ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 
2020 r., poz. 1439) w sprawozdaniu zawarto informację o wysokości 
zrealizowanych dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 
odpadami oraz wydatków poniesionych na funkcjonowanie systemu 
gospodarowania odpadami komunalnymi z wyszczególnieniem 
kosztów wymienionych w ust. 2 - 2c ww. przepisu. Z przedstawionej 
informacji wynika, że ww. dochody wykonano w kwocie 1.174.091,28 
zł, natomiast wydatki – 1.810.816,91 zł.

8. W świetle danych wykazanych w opiniowanym sprawozdaniu i danych 
zaprezentowanych w sprawozdaniu budżetowym Rb 28S wg stanu na 
koniec 2020 roku wykonane wydatki w poszczególnych podziałkach 
klasyfikacji budżetowej nie przekraczają wielkości planowanych. 



3

W ocenie Składu Orzekającego przedłożone sprawozdanie spełnia 
wymogi wynikające z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych i jest 
dobrym źródłem informacji o wykonaniu budżetu za 2020 rok. W 
analizowanym dokumencie organ wykonawczy wskazał i wyjaśnił pozycje, w 
których nastąpiło niepełne wykonanie w stosunku do planu zarówno 
dochodów, jak i wydatków majątkowych oraz przyczyny niniejszych odchyleń. 
Jednocześnie wskazać należy, iż wydając opinię Skład Orzekający dokonał 
oceny sprawozdania pod względem kryterium jego zgodności z prawem, 
natomiast ocena działań Burmistrza w zakresie stopnia realizacji budżetu oraz 
gospodarności i celowości przy wykonywaniu budżetu należy do Rady 
Miejskiej w Kałuszynie. 

Wraz w ww. sprawozdaniem została przedłożona informacja o stanie 
mienia Gminy Kałuszyn na dzień 31 grudnia 2020 r.


		2021-04-16T08:17:52+0000
	Konrad Pachocki; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




